
1 14!U/-í/-UIU uo:u rrereitura iviunicipat ae iiova iussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° SS- 
DL003/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Nova Russas em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. 
SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 

OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO CLÍNICA, POR MEIO 
DE PROCESSO PÚBLICO, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS ORIUNDAS DE PROCESSO JUDICIAL. DE 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

EMPRESA: MENDELICS ANALISE GENOMICA S.A. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (qatro mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei 
flQ 8.666/93 alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificada pela Sra. SECRETARIA DE SAUDE. 

Nova Russas/CE, 11 de fevereiro de 2012 

FRl%C'ISC4 ifARJA BEZERRA DOS SANTOS 

Secretária de saúde 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:35C75893 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 14/02/2022. Edição 2891 
A verificaçào de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprcce/  

Rubi w 



JOlj í
:\  

o c 
E / 

:s 

.' 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto .. 
https://novarussas.cegov.br/IicitacaoIistaphp?id=739  

ON 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

DIVULGAÇÃO DO EXTRATO - DISPENSA: SS-DL003/2022/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° SS-DL003/2022 
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas em cumprimento á 
ratificação procedida pela Sra. SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÃO 
CLÍNICA, POR MEIO DE PROCESSO PÚBLICO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DE 
PROCESSO JUDICIAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÉNC IA. 
EMPRESA: MENDELICS ANALISE GENOMICA S.A. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. SECRETARIA DE 
SAUDE. 
Nova Russas/CE, 11 de fevereiro de 2022 
FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Data da publicação do(a) divulgação do extrato: 11/02/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - DIVULGAÇÃO DO EXTRATO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) divulgação do extrato do(a) DISPENSA - SS-
DL0031202212022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https-.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=739.  

Nova Russas/Ce, 11 de Fevereiro de 2022. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

a Licitação Página(s) 1 de 1 


